
                                                            
 

 
Svensk-jordanska föreningens 

verksamhet under år 2007. 
 

Svensk-jordanska föreningens verksamhet 2007 inleddes med omfattande förberedelser inför 
det under 2006 beslutade 20-årsjubiléum våren 2007. Till huvudansvarig för jubileet hade 
utsetts vice ordföranden Margareta Hedin, men hela styrelsen blev gradvis inblandad. Bengt 
Palm förhandlade med ett välvilligt Medelhavsmuseum, seminarieprogram planerades, Lars 
Swahn planerade festmåltiden. En utmärkt krönika om de senaste tio åren skrevs av Elisabet 
Peterzén. En ny SJF-broschyr togs fram. Inbjudningar sändes till medlemmarna som anmälde 
sig tidigt. Inbjudningar utgick till HKH Kronprinsessan Viktoria och TKH Prins Raad och 
Prinsessan Majda, hedersmedlemmar och äldre styrelseledamöter m fl. Många arbetsmöten 
gick åt. 
 
Under förberedelserna hölls årsmöte den 20 mars. Sedvanliga ärenden. Efter årsmötet gav 
Kjell Björkman ett intressant föredrag om företagets Swecos arbete med vattenrening och 
vattenledningar i Jordanien.  
 
20-årsjubileet lördagen den 21 april 2007 blev en stor händelse för föreningen. I närvaro av 
Kronprinsessan Viktoria, prinsparet från Jordanien  och andra hedersgäster samt ett sjuttiotal 
deltagare inleddes seminariet av vår förre ordförande professor Magnus Ottosson som talade 
 

 
På hedersplats: Prinsparet Majda och Raad  

bin Zeid och Kronprinsessan Viktoria 
. 

om ”Bileam och Jeftas dotter”. Därefter talade Prins Raad om ”Det fredliga Jordanien mellan 
sköldarna”, varpå Prinsessan Majda Raad talade om ”Att bevara den unika ruinstaden Petra”. 
 
Därefter vidtog jubileumsmiddagen i Medelhavsmuseets vackra salong. Efter Mona Hennings 
champagne beledsagade musik intåget, och vid de vackra borden och till den goda maten hölls 
många tal och hyllningar. Lars och Rula Wåhlin läste poesi på arabiska och svenska iklädda 
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nationaldräkter. Svensk musik gavs av Totte Hultmans trio. Av många tal minns man kanske 
särskilt ett lärt tal av vår välgörare Sigrid Kahle och Prins Raads tacktal.  
  
Efter festen hedrades vår förening med en vacker text ”Twenty Years of  Friendship” skriven 
av vår trogna medlem Ulla Khreisat boende i Irbid, Jordanien. 
 
Under sommaren noterade vi flera svensk-jordanska händelser: 
 
I maj månad ställdes svensk konst  ut i Amman. 
 
Den 30 maj promoverades Prins Hassan av Jordanien till hedersdoktor vid universitetet i 
Lund. Lars Lönnback var närvarande. 
 
I början av juli månad deltog HM Drottning Rania al Abdullah vid en högnivåkonferens i 
Dalarna och hon intervjuades i Dagens Nyheter den 8 juli. 
 
Under sommaren utsågs staden Petra vid en omröstning till ett av två ”Nya Underverk”  
(utöver tidigare Världens sju underverk). Flera SJF-medlemmar deltog i omröstningen. 
 
Den 1 september gjorde en stor grupp föreningsmedlemmar en mycket uppskattad utflykt till 
Drottningsholm med båt t o r från Stadshuskajen. Ledare: vår klubbmästare Lars Swahn. 
 
.Den 14 oktober, i samband med Ramadans avslutning, genomfördes en mycket angenäm 
medlemsfest i Södertälje i form av knytkalas med svenska och jordanska rätter.. 
 
Under november genomfördes en gruppresa till Jordanien i vilken från föreningen deltog 
Margareta och Lars Hedin, Bengt Palm samt Nils Petersons och Ulla Åhman. Resan gav 
underlag för ett trevligt medlemsmöte den 24 januari 2008. Vår medlem Håkan Damm ledde 
ungefär samtidigt en annan gruppresa till Jordanien. Resebyråerna Bedouin Travel, Kingtours, 
m fl arrangerade även resor till Jordanien. 
 
Den 19 november ordnade Svensk-jordanska ett seminarium i Stockholms Handelskammares 
lokaler på temat ”Jordanien, Palestina och Israel kunde bli Mellanösterns Singapore, om bara 
inte …”  Gunnar Jarring-forskaren Madeleine Nepzagopian och  
 
Den 28 november hölls en mycket välbesökt ”Petra-eftermiddag” i Medelhavsmuseet med tre 
högklassiga föredrag. Mötet var så välbesökt att många av våra medlemmar aldrig kom in. 
---- 
Utöver en rad informella kontakter och gruppmöten har formella och protokollförda 
styrelsemöten hållits den 21 maj i Södertälje och den 21 augusti i Stockholm.  
---- 
Styrelsen 2007 har bestått av: Lars Lönnback, ordf, Margareta Hedin, vice ordf, Birgitta 
Marelius, sekr, Bengt Palm, kassör, Amjad Qadoumi, webmaster, Samy Khreisat, ledamot. 
Suppleanter: Ahmed El Hassen, Al Salem, Lars Swahn, klubbmästare och Rula Wåhlin. 
Adjungerad Mona Henning. Valberedning: Nils Petersons, sammankallande, Birgitta 
Lönnback. Revisorer: Gunnel och Kjell Björkman. 
 
För styrelsen:  Lars Lönnback 


